
KOMISJA EWALUACJI NAUKI  
 

 

PROTOKÓŁ Nr 1/2019 

z posiedzenia Komisji Ewaluacji Nauki 

w dniu 1 marca 2019 r. 

 

 

W posiedzeniu Komisji Ewaluacji Nauki, zwanej dalej „KEN” uczestniczyli: 

 Członkowie KEN, wg listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, 

 p. Jarosław Gowin, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

 p. Sebastian Skuza, Podsekretarz Stanu w MNISW, 

 przedstawiciele Ośrodka Przetwarzania Informacji – Państwowego Instytutu Badawczego 

(OPI-PIB), 

 członkowie Kierownictwa Departamentu Nauki. 

 

 

1. Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Gowin, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Pan Minister 

powitał zgromadzonych członków KEN, pogratulował wyboru  i wyraził nadzieję na owocną 

współpracę. Następnie wręczono powołania, a Pan Minister przedstawił Przewodniczącego KEN, 

prof. dr hab. Błażeja Skocznia, który poprowadził dalszą część posiedzenia. 

 

2. Prof. Skoczeń omówił pokrótce zadania oraz strukturę KEN. Wskazał, że zgodnie z § 2 ust. 1 

Zarządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie powołania 

Komisji Ewaluacji Nauki (Dz. Urz. MNiSW poz. 29), w strukturze KEN funkcjonują 3 stałe zespoły 

do spraw: 

 ewaluacji jakości działalności naukowej;  

 ewaluacji szkół doktorskich;  

 wykazów wydawnictw monografii naukowych oraz czasopism naukowych i 

recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych.  

Na przewodniczących ww. Zespołów Przewodniczący KEN wskazał odpowiednio:  

prof. dr hab. Zbigniewa Kąkola, dr hab. Dominika Antonowicza i dr hab. Emanuela Kulczyckiego. 

KEN jednogłośnie zaaprobował wskazane osoby. Przewodniczący KEN poinformował, że wraz  

z Przewodniczącymi ww. Zespołów stworzą Prezydium KEN. Następnie Prof. Skoczeń poprosił 

pozostałych Członków KEN o zgłaszanie swoich kandydatur do ww. Zespołów, informując 

równocześnie, że w każdym Zespole powinny być reprezentowane wszystkie dziedziny nauki. 

 

3. Prof. Skoczeń poinformował o możliwości powoływania – w miarę potrzeb – tzw. doraźnych 

zespołów eksperckich, a także o konieczności stworzenia zespołu do spraw algorytmu (jako 

przewodniczącego wskazano prof. dra hab. Stefana Jackowskiego) oraz zespołu do spraw 

weryfikacji osiągnięć zgłaszanych w systemie POL-on do celów ewaluacji jakości działalności 

naukowej pod kątem zgodności z dyscypliną naukową (nie wskazano przewodniczącego). 

 



4. Głos zabrał Pan Olaf Gajl, Dyrektor OPI-PIB i poinformował członków KEN, że za 

funkcjonowanie systemu oceny (ewaluacji) będzie odpowiadało OPI-PIB. Dyr. Gajl zapewnił  

o otwartości na współpracę z KEN.  

 

5. Poruszono kwestię dot. rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie 

ewaluacji jakości działalności naukowej. Minister Skuza poinformował, że ww. rozporządzenie 

zostało podpisane z dniem 22 lutego 2019 r.  

 

6. Prof. Skoczeń przedstawił wniosek Ministra Zdrowia o wyrażenie opinii dotyczącej 

dotychczasowej działalności Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie (dalej 

„Instytut”) - w związku z rozpoczęciem procesu nadania Instytutowi statusu państwowego instytutu 

badawczego.  Sporządzenie projektu opinii powierzono prof. dr hab. Piotrowi Pryszczykowi. 

Ustalono, że z uwagi na pilny charakter sprawy, uchwałę w sprawie ww. opinii KEN przegłosuje 

w trybie obiegowym, z czego zostanie sporządzony odrębny protokół. 

 

7. Głosowaniu poddano projekt regulaminu działania KEN. W dyskusji ustalono, że przedłożony 

projekt zostanie przyjęty jako regulamin tymczasowy  – wejdzie on w życie z dniem podpisania  

i obowiązywać będzie nie dłużej niż do dnia 30 kwietnia 2019 r. Przed tym terminem KEN 

zaproponuje własny projekt regulaminu. 

 

8. Głosowaniu poddano wstępne terminy posiedzeń KEN – pierwsza środa i czwartek miesiąca, 

początek o godz. 11:00 (27 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”, 3 osoby nieobecne). 

Jednocześnie Przewodniczący KEN zaznaczył, że są to wstępne ustalenia, a szczegółowy terminarz 

posiedzeń zostanie przedstawiony w terminie późniejszym. 

 

9. Przewodniczący KEN poinformował, że następne posiedzenie KEN zaplanowano na 27 i 28 marca 

2019 r. Termin ten wynika z konieczności podjęcia zadania polegającego na przedłożeniu 

Ministrowi propozycji ujęcia w wykazie wydawnictw podmiotów, które nie znalazły się w wykazie 

ogłoszonym komunikatem z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie wykazu wydawnictw publikujących 

recenzowane monografie naukowe. Istnieje pilna konieczność opracowania przez KEN zasad  

i procedury, w tym zakresie, a także ustalenie formy informacji przedstawianych przez wydawcę. 

Ponieważ przewodniczący Zespołu KEN ds. wykazów wydawnictw monografii naukowych oraz 

czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych 

poinformował, że ze względu na wcześniej przyjęte zobowiązania, nie mógłby uczestniczyć  

w posiedzeniu w pierwszą środę kwietnia, zadecydowano o przyspieszeniu terminu kolejnego 

posiedzenia KEN  

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Ewaluacji Nauki 
 

prof. dr hab. Błażej Skoczeń 


